---

Diploma.

Johannes dei et apostolice sedis gracia  
Episcopus Misnensis Ad perpetuam rei  
memoriam. Si nos qui ut flos et fenum  
agri perimus etc.

Hoc ipsum igitur animo secum repetentes laudabilis illa congregacio societas et fraternitas famulorum et collaboratorum artificiorum sutorum opidi Torgaw nostre diocesis in amplificationem diuini cultus — Altare noviter erectum et sub titulo ac honore Sanctorum Crispini et Crispiniani martyrorum Beatissimæ Marie virginis visitacionis Johannis evangeliste Steffani prothomartyris decem milium militum Thome de Aquino Doctoris Anthonii et Francisci confessorum Sanctarumque Katherine Margarethe Apollonie Otilie Agathe et Marthe virginum ac Anne electe in capella Sancti Nicolai dicti opidi Torgaw deo dicatum et consecratum dote congrua preuenire et in beneficium ecclesiasticum erigere volentes decem sexagenas grossorum melioris monete duas quidem perpetuas et septem iusto et legali reempcionis titulo emptas et comparatas prout in literis et registraturis desuper editis et confectis plenius dicitur contineri atque

Urkunde.

*Johannes, durch die Gnade Gottes und des Heiligen Stuhls Bischof zu Meißen. Zum immerwährenden Gedächtnis der Sache. Wenn wir, die wir wie die Blume und das Heu des Feldes vergehen usw.*

*Eben dies wieder überdenkend, hat die lobenswerte Vereinigung, Zunft und Bruderschaft der Diener und Mitarbeiter des Schuhmacherhandwerks der Stadt Torgau in unserer Diözese, die zur Vermehrung der göttlichen Verehrung dem Altar, der neulich errichtet wurde und unter dem Namen und zur Ehre der heiligen Märtyrer Crispin und Crispinian, der Heimsuchung der allerseligsten Jungfrau Maria, des Evangelisten Johannes, des Erzmärtyrers Stephanus, der zehntausend Ritter, des Doktors Thomas von Aquin, der Bekenner Antonius und Franziskus und der heiligen Jungfrauen Katharina, Margarethe, Apollonia, Otilie, Agathe und Martha und der Auserwählten Anna in der Kirche Sankt Nikolai der genannten Stadt Torgau Gott gewidmet und geweiht wurde, mit einer gebührenden Gabe zu Hilfe kommen und ihn zu einem Altarlehen erheben wollte, zehn Schock Groschen besseren Geldes, und zwar zwei beständig, sieben mit dem rechtmäßigen und legalen Anspruch des Wiederkaufs gekaufte und erworbene, so wie es in den Urkunden und Registraturen,*

unam sexagenam quam ex ladula fraternitatis prouisoires eiusdem soluere quotannis tenebuntur in termino Michaelis quousque aliam similem sexagenam censuum comparaverint et | Altaris possessorem cum eadem providere curauerint Nobis offerre curavit cum supplicatione tam humili quam deuota ut census sic nobis oblatum et præsentatum acceptare, bonis ecclesiasticis annotare — dignemur.